РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             ПРИВОЛЖЬЕ
    Муниципального района
             Приволжский
        Самарской области
445560 с. Приволжье, ул. Мира 38г
          тел. 8 (84647) 9-15-67

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 114
              от 08.11.2021 г.

«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области на период с 2021 по 2033 годы», утвержденную постановлением №78 от 17.08.2021 г.

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, с пунктом 8 ч. 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, в целях повышения качества жизни населения, включая формирование благоприятной социальной среды, обеспечивающей всестороннее развитие личности и укрепление здоровья, обеспечения устойчивости территориального развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу комплексного развития социальной инфраструктуры на территории сельского поселения Приволжье  муниципального района Приволжский Самарской области на период с 2021 по 2033 годы», утвержденную постановлением № 78 от 17.08.2021 г.:
1) В паспорте программы комплексного развития социальной инфраструктуры:
- строку «Укрупненное описание запланированных мероприятий описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	Укрупненное описание запланированных мероприятий описание запланированных мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	- Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в селе Приволжье на площадке № 3;
- Строительство плоскостного спортивного сооружения в селе Приволжье, ул. Мира;
- Строительство плоскостного спортивного сооружения в селе Федоровка на площадке № 4;
- Реконструкция стадиона в селе Приволжье, ул. Космонавтов;
- Реконструкция дома культуры в селе Федоровка, ул. Фрунзе;
- Реконструкция дома культуры в селе Приволжье, ул. Парковая;
- Строительство комплексного предприятия коммунально-бытового обслуживания в селе Приволжье западнее площадки № 3;
- Реконструкция здания администрации в селе Приволжье, ул. Мира, 38г

- строку «Объем и источники финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования  Программы
	Объем финансирования Программы в 2021-2033 годах составит 62 270,0  тыс. рублей.
из них:
             федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
             областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;
             районный бюджет – 0,0 тыс. руб.;
             местный бюджет – 62 270,0 тыс. руб.;
             внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2) В разделе 3 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры сельского поселения  Приволжье» таблицу 12 «Прогнозируемый объем финансовых средств на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники инвестиций
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	Всего:

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в селе Приволжье на площадке № 3
	15000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	15000,0
	15000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Строительство плоскостного спортивного сооружения в селе Приволжье, ул. Мира
	5000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	5000,0
	5000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Реконструкция стадиона в селе Приволжье, ул. Космонавтов
	4000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	4000,0
	4000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Строительство плоскостного спортивного сооружения  в с. Федоровка на площадке №4
	5000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	5000,0
	5000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Реконструкция дома культуры в с. Федоровка, ул. Фрунзе
	2000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	2000,0
	2000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Реконструкция дома культуры в с. Приволжье, ул. Парковая, 2
	7000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	7000,0
	7000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Строительство комплексного предприятия коммунально-бытового обслуживания с прачечной, химчисткой и баней   в с. Приволжье, западнее площадки №3
	22270,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	22270,0
	22270,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Реконструкция здания администрации в с. Приволжье
	2000,0

	Федеральный бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	0,0

	Муниципальный бюджет

	2000,0
	2000,0

	Внебюджетные источники

	0,0

3) В разделе 4 «Оценка эффективности мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры, включая оценку социально-экономической эффективности и соответствия нормативам градостроительного проектирования с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры» таблицу 13 «Целевые показатели обеспеченности объектами  социальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	Показатель
	Ед. изм.
	2020 (базовый)
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	Обеспеченность потребности  объектами культуры
	место
	784
	784
	784
	784
	784
	784
	784

	2
	Обеспеченность потребителей  в плоскостных сооружениях
	Кв. м
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	4050
	5600

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Приволжье» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://admprivolgie.ru и ФГИС ТП.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Приволжье
муниципального района Приволжский
Самарской области                                                                                                 А.И. Васильев